陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2025〕58号

关于举办AI护理技能实训精品班的通知

依据《国务院关于深入实施“人工智能+”行动的意见》，

为促进人工智能技术与护理实践深度融合，提升护理人员数

字化素养、实操能力及护理工作效能，推动“人工智能+护理”

纵深发展，陕西省临床护理联合会将于10月16-18日举办省

级继续医学教育项目——AI护理技能实训精品班[项目编号：

2025-14-05-085(陕)]。本次培训依托人工智能多模态技术，

创新采用“理论精讲+实操训练”融合模式，聚焦AI工具在护

理临床、教学、办公、科研及管理中的多种创新应用场景，

系统传授使用操作技能。参训人员考核合格后颁发培训证书，

并授予省级继续教育学分5分，现将具体事宜通知如下：

一、时间及地点

（一）报到安排：

10月16日14:00-17:30 艺龙万国酒店一楼大厅

10月17日07:30-08:00 陕西省人民医院门急诊楼17

楼会议室

（二）培训安排：

理论培训时间：10月17日上午08:30-12:00

地点：陕西省人民医院门急诊楼17楼会议室

实践培训时间：10月17日下午、10月18日全天

地点：陕西省人民医院科研楼3楼会议室

二、 参加人员

各级医疗机构护理管理者、护理骨干；各护理院校相关

教学及管理人员；陕西省临床护理联合会护理信息工作委员

会全体委员；

三、 培训安排

本次培训邀请省内外护理及AI技术领域知名专家授课，

内容涵盖理论分享与实操教学（数字人宣教、多媒体素材制

作、科普视频制作、图文制作、AI 提示词、综述撰写、办公

管理）两大模块，内容丰富，实用性、创新性强。请学员参

加培训时自带笔记本电脑。

日期 时间 模块 讲授题目

10月17日

08:30-08:50 开幕式

08:50-09:30

理论前沿

AI技术在医疗护理中的应用与发展前景

09:30-10:10 AI助力护理管理效率提升

10:10-11:10 AI混合式教学在临床护理工作中的应用

11:10-11:50 智驭AI，引领护理科普新飞跃

12:30-14:00 午餐、休息

14:00-17:00
科普视频

制作实训
AI助力高效率、高质量科普视频制作

17:00-17:30
陕西省临床护理联合会护理信息工作委员会

第三次全委会

10月18日

08:30-09:20

AI科研

办公实训

AIGC在护理课件制作中的应用

09:20-10:20 AIGC在综述撰写中的实践应用

10:20-10:30 休息

10:30-11:10 AI在办公管理中的应用实践

11:10-11:50 AI助力图文制作

11:50-12:00 闭幕式

14:00-17:00 完成并提交实践作业

四、收费标准及报名方式

（一）收费标准：陕西省临床护理联合会个人会员1080元/人；非

会员1120元/人。参加培训人员交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式

1.登录注册：打开陕西省临床护理联合会官网

https://www.hulilhh.com/ 进入首页，点击右上角“会员登录 ”，

输入账号密码登录或者手机号登录，进入会员服务平台（尚未注册

账号的学员，请按网站流程完成注册后再进入报名缴费流程）；

2.报名缴费：会员中心-报名缴费，点击左侧菜单 “培训费

”， 选择培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即

可（仅支持微信缴费）；

3.发票申请：会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管

理 ”→“开具发票”→“ 申请开票”，“抬头类型”选择“单

位”，填写单位开票信息，点击“提交”即可。 (系统将于14个

工作日内开具发票)。

4.扫码入群：报名后扫描下方二维码进入微信群，并备注：

姓名+单位。

五、会议住宿

艺龙万国酒店（西安博物院永宁门店)，标间220元/间（含两

份早餐）。联系电话：李经理：13980629025 ；米经理：

https://www.hulilhh.com/

17792298997。请自行联系酒店尽早办理住宿预约，办理预约时请

告知 “AI护理技能实训班 ”，或自行联系周边酒店。

六、联系方式

付 佳：15319715696 李 喆：15319771962

陕西省临床护理联合会

2025年9月17日